

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							Data-base
							DER/ES AGO/24
							COMP-04
SERVIÇO: Platibanda de alvenaria de bloco cerâmico 10x20x20cm, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0,5:8, amarrada com pilaretes em conc. arm. a cada 2m, excl. revest.							UND: m2
REFERÊNCIA: DER-ES 090403							
MÃO-DE-OBRA							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO		UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
010101	DER-ES	AJUDANTE (AJUDANTE PRATICO - SINDUSCON)	Encargo: 157,27%	h	0,412	R\$ 20,14	R\$ 8,30
010111	DER-ES	CARPINTEIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	Encargo: 157,27%	h	0,26	R\$ 23,87	R\$ 6,21
010121	DER-ES	ARMADOR (OFICIAL - SINDUSCON)	Encargo: 157,27%	h	0,152	R\$ 23,87	R\$ 3,63
010139	DER-ES	PEDREIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	Encargo: 157,27%	h	1,02	R\$ 23,87	R\$ 24,35
010146	DER-ES	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)	Encargo: 157,27%	h	1,24	R\$ 17,72	R\$ 21,97
TOTAL A							64,45
MATERIAIS/ SERVIÇOS							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO		UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
020503	DER-ES	AREIA LAVADA MEDIA		m3	0,02036	R\$ 135,56	R\$ 2,76
020505	DER-ES	CAL HIDRATADO P/ ARGAMASSA CH III		kg	0,528	R\$ 0,87	R\$ 0,46
020508	DER-ES	CIMENTO PORTLAND CP III - 40		kg	5,442	R\$ 0,57	R\$ 3,10
020517	DER-ES	BRITA 1		m3	0,0026	R\$ 169,00	R\$ 0,44
020518	DER-ES	BRITA 2		m3	0,0062	R\$ 169,00	R\$ 1,05
020985	DER-ES	SARRAFO DE MADEIRA PINUS 10 X 2.5CM		m	0,1	R\$ 5,26	R\$ 0,53
020988	DER-ES	TABUA DE MADEIRA PINUS 30 X 2.5 CM		m	0,2	R\$ 14,32	R\$ 2,86
021517	DER-ES	ACO CA-50 DE 8.0MM		kg	2,185	R\$ 6,68	R\$ 14,60
022585	DER-ES	BLOCO CERÂMICO 08 FUROS 09X19X19CM - PRAÇA VITÓRIA		und	25	R\$ 1,25	R\$ 31,25
026569	DER-ES	PREGO 18X27		kg	0,03	R\$ 14,83	R\$ 0,44
027010	DER-ES	ARAME RECOZIDO N.18 BWG		kg	0,038	R\$ 13,70	R\$ 0,52
028008	DER-ES	DESMOLDANTE PARA FORMAS		l	0,08	R\$ 19,83	R\$ 1,59
TOTAL B							R\$ 59,60
SERVIÇOS AUXILIARES							
		DESCRIÇÃO		UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
330103	DER-ES	Betoneira capacidade nominal de 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor elétrico trifásico potência de 2 cv, sem carregador - chp diurno		chp	0,0071	1,72	0,012212
TOTAL C							0,01
RESUMO							
						TOTAL A	64,45
						TOTAL B	59,60
						TOTAL C	0,01
PREÇO DE VENDA = TOTAL (A+B+C)							124,06